
 

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCION DE 19 DE ENERO DE 2017 DE LA DIRECTORA GENERAL 
DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA 
REGIÓN DE MURCIA DESIGNANDO LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE 
VALORACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE PROYECTO “CICLO DE 
JÓVENES COMISARIOS” A DESARROLLAR EN LA SALA DE MÁQUINAS 
DEL CENTRO PÁRRAGA DE MURCIA. 
 
Encontrándose próxima a publicar la resolución que da publicidad a las bases 
reguladoras de la convocatoria del proyecto “ciclo de jóvenes comisarios” a 
desarrollar en la Sala de máquinas del Centro Párraga de Murcia, centro 
dependiente del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región 
de Murcia (en adelante ICA), y una vez analizado el perfil de profesionales más 
adecuado para la composición de la comisión de valoración de los proyectos 
que se presenten, de conformidad con la naturaleza y finalidad de la 
convocatoria, en uso de las atribuciones que ostento como máximo órgano 
ejecutivo del ICA, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- DESIGNACIÓN. Designar como miembros del citado Jurado a los 
siguientes: 
 
Sergio Porlán Soler. Coordinador del Centro Párraga, que actuará como 
presidente. 
 
Javier Castro Flórez. Coordinador de Cendeac, que actuará como secretario.  
 
Miguel Ángel Hernández Navarro. Profesor de la Facultad de Bellas Artes de la 
Universidad de Murcia, como vocal primero.  
 
Dolores Galindo. Gestora cultural y comisaria independiente, como vocal 
segunda.  
 
SEGUNDO.- NOTIFICACIÓN. Notificar formalmente a los miembros la 
designación con el fin de que acepten expresamente el nombramiento. 
 
TERCERO.- PUBLICIDAD. Publicar en la página web del ICA así como en la 
página web del Centro Párraga a efectos de su información y difusión. 
 

LA DIRECTORA GENERAL DEL ICA 
 
 

Firmado digitalmente 
Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

19
/0

1/
20

17
 1

3:
40

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

6b
e3

70
c-

aa
04

-a
0f

4-
83

33
66

06
00

83


